

LIITE HAJK 4.10.2022 kohtaan §37

Haukivuoren aluejohtokunnan lausunto
Kaupunkikehityslautakunnan talousarvioesityksestä

Lautakunnan esitys aluejohtokuntien toiminnan muuttamisesta on selkokielellä lähidemokratian lopettamiseen tai ainakin osallistumisen vähentämiseen tähtäävä toimenpide, joten Haukivuoren aluejohtokunta vastustaa esitystä pienentää aluejohtokuntatoiminnan määrärahaa 110 000€. Mitään uutta toimintamallia ei ole edes esitetty, joten sellaisen yksityiskohdista ei voi lausua mitään.

Aluejohtokunnalla on tärkeä tehtävä pienellä paikkakunnalla: se pystyy vastaanottamaan ja suodattamaan paikkakuntalaisten huolet ja saa vastattua niihin ilman ylimääräistä byrokratiaa ja välikäsiä - usein jopa talkoovoimin! Olisiko todellista säästöä se, että Mikkelin kaupungin virkamiehet tai kaupunginvaltuusto alkaisi vastaila ympäristöpitäjien ihmisille ja hoidella heidän käytännön huoliaan ja valituksiaan? Niitä on lukuisia yksityiskohtia ja pieniä asioita, jotka olennaisesti vaikuttavat ihmisten arkeen ja viihtyvyyteen ja jopa turvallisuuteenkin. Esimerkkinä vaikkapa koululaisten ja vanhusten liikuntamahdollisuuksien parantamisen hyväksi paikallistasolla tehdyt toimenpiteet.

Eriytyisen makaaberilta aluejohtokuntien lopettaminen säästöihin vetoamalla tuntuu nyt, kun Haukivuoren ja Mikkelin maalaiskunnan aluejohtokunnat juuri saivat estettyä kauniiden kylä- ja järvimaisemien pilaavien ja asukkaiden jyrkästi vastustamien meluaitojen rakentamisen junaradan ympärille Hirolassa, Kalvitsassa ja Haukivuorella. Näiden rakentamisen Mikkelin kaupunki oli jo hyväksynyt muun radanparannussuunnitelman osana ja Mikkelin kaupungin maksuosuus olisi ollut luokkaa 1 miljoona €! Tällä säästöllähän aluejohtokuntia voisi pyörittää vuosia eteenpäin!

Millä tavoin vastaisuudessa paikallisten olosuhteiden tuntemus ja asukkaiden mielipiteet otetaan huomioon, mikäli juuri opittu kohtuullisen hyvin toimiva järjestelmä lakkautetaan? Ylipäätään asukkaita pitäisi kannustaa huolehtimaan omasta elinympäristöstään ja miettimään parannuksia kotipaikkakuntansa asioihin. On todistettu, miten se, että huomaa voivansa aidosti vaikuttaa muutoksiin, luo tarpeellista yhteishenkeä ja lisää asukkaiden viihtyvyyttä. Parhaiten se onnistuu turhaa byrokratiaa ja ylimääräisiä välikäsiä välttämällä, suoralla yhteydellä aikaansaaviin tahoihin. Esimerkiksi Haukivuoren aluejohtokunta on onnistunut luomaan hyvät välit Väylävirastoon, ja pystyy nyt hoitamaan suoraan asioita heidän kanssaan; tästä esimerkkinä Kyyveden rantaviivan luonnosta huolehtiminen valtion maalla asemakylän kohdalla.

Haukivuoren aluejohtokunnan tekemä työ on lisännyt alueen vetovoimaa lukuisien hankkeiden, esimerkiksi sataman, torin ja ulkoilupaikkojen ym. kunnostustöiden, kautta. Mikkelin kaupungin tulee jatkossakin panostaa alueelliseen kehitykseen pitkäjänteisesti, mikä tuo elinvoimaa koko kaupunkiin.

4.10.2022

Haukivuoren aluejohtokunta